2025/77019/018249

EDITAL Nº 28/2024/GABSEC/SECULT – FOMENTO A PROJETOS CONTINUADOS DE

PONTOS DE CULTURA 2024

1ª Chamada de Suplente com redistribuição de sobras dos editais nº 27
(Infraestrutura) e nº 30 (Subsídio) da Política Nacional Aldir Blanc

RESULTADO FINAL

A  presidente  da  Comissão  de  Editais instituída  através  da  PORTARIA  Nº

103/2025/GABSEC/SECULT, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025, no uso de suas atribuições legais,

torna público o Resultado Final da 1ª Chamada de Suplente do Edital nº 28/2024 – Fomento a

Pontos de Cultura com recurso de redistribuição de sobra dos Editais nº 27 e nº 30 da Política

Nacional Aldir Blanc no Tocantins.

FOMENTO A PROJETOS CONTINUADOS DE PONTOS DE CULTURA – R$ 130.000,00

ID Nome do proponente Projeto Cidade Nota Situação

3178
Instituto Terra Dourada

Viola de Buriti do
Jalapão

Viola de Buriti do
Jalapão

Rio
Sono

66 Contemplado

Publique-se.

Palmas – TO, 05 de novemrbo de 2025.

Assinatura Eletrônica
Simone Chrystine Azevedo Moura

Presidente da Comissão Permanente de Editais

Assinatura Eletrônica
Maria Valéria Miranda Kurovski

Secretária de Estado da Cultura - Respondendo

Documento foi assinado digitalmente por MARIA VALÉRIA MIRANDA KUROVSKI em 04/11/2025 11:11:01.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 765B5E4B02304F95 | SGD:2025/77019/018249